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Personaltidning i nom F FV -U/ eVA eVA-nytt nr 2 23 juni 1976 

Rapport från eVA skyddskommitte 

De belysta utgångss ky ltar, som är under installation i bergverkstaden är den synliga 
delen av åtgärderna för att underlätta en säker katastrofutrymning av berglokalerna. 
Efter semesteruppehållet skall vi prova hur utrymningsplan och larm fungerar. Då 
genomförs en utrymningsövning med all personal i bergverkstaden . - En liknande övning skall hål las med personalen i telehallen . Den skall ersättas med 
en ny elektronikverkstad, färdig någon gång under år 1978. 

Hälsorisker vid hantering av kemiska produkter är aktuella i skyddsarbetet. Vi han
terar i dag över 1000 olika sådana produkter i vår verksamhet inom U·sektorn. Ut
givning av skyddsföreskrifter pågår. De finns hos arbetsledarna inom varje skyddsom 
råde och komplettering sker efter han d som nya kommer fram . Skyddsarbetet inriktas 
på förebyggande åtgärder och rätt personli g skyddsutrustning. 

Regelbundna ronder till olika arbetsplatser görs av vår företagsläkare, sjuksyster, per
sonalkonsulent, huvudskyddsombud och skyddsingenjör. 

Läkarkontroll av personal, som varit utsatt för svetsrök och slipdamm pågår och en annan 
kontroll omfattar personal, som arbetat med mikrovågstrålande apparater. 

Vi handskas med över 1000 olika kemiska produkter inom U-sektorn. 

På bilden rengör Ulf Petersson kompressoraxlar. 

FFVUNDERHALLSSEKTORNAnsvarig utgivare : Elmer Axelson 



Trafikfrågorna har varit föremål för livligt intresse i skyddskommitten. Information om 
regler för in- och utfart från parkeringen och uppmaning att hålla fartgränsen 30 km/tim 
inom verkstadsområdet och på tillfartsvägen har givit positivt resultat. Trafiksituationen 
kommer att ägnas fortsatt uppmärksamhet. Fotgängare och cyklister behöver också för
nyade anvisn i ngar. 

Bullrig arbetsmiljö har vi på olika håll inom CVA. Önskemål om att sänka ljudnivån där 
den är för hög finns nästan alltid med bland de ärenden kommitten behandlar. Förbätt
ringar blir i de flesta fall resultatet. 

Janne Andersson tog under sin tid som huvudskyddsombud initiativ till de skyddsträffar 
mAd samtliga skyddsombud och arbetsledningen som nu gruppvis hålls varje kvartal. 
Erfarenheterna av dessa träffar är utomordentligt goda. Skyddsarbetet har blivit aktivare, 
många frågor klaras av snabbare och samarbetet mellan skyddsombud och arbetsledning 

har ökat. 

Utbildningen i arbetarskydd fortgår. Två cirklar »Bättre arbetsmiljö» avslutades den 14 juni 
och fortsättning följer i höst. Samtliga ordinarie skyddsombud, de flesta arbetsledarna och 
en del annan personal med anknytning till skyddsfrågor har deltagit i dessa kurser hitintills. 
Cirkelledare är Harry Kjerling, Sven Björklund, Holger Oscarsson och Janne Andersson. 

Förbandsskåpen, som skall ersätta de gamla sjukvårdslådorna kommer att fyllas upp med 
materiel så snart den kommer hem. Leveranstiden är tyvärr ganska lång. Den personal som 
skall handha skåpen genomgår en kurs »ABC i sjukvård». Hitintills har 50 skåpansvariga gått 
ku rsen. 

Under 1975 var vi förskonade från svåra olyc ksfall. 48 anmälda yrkesskador förorsakade 
i genomsnitt 5.9 dagars sjukskrivning. Siffrorna är inte höga. Statistiskt sett har vi en ganska 
olycksfallssäker arbetsmiljö. Den kan ändå bli bättre. Inte mindre än en tredjedel av 1975 års 
yrkesskador hade som huvudsaklig orsak »Lyftning, bärning eller liknande hantering». Vi bör 
alltså tänka på att lyfta och bära på rätt sätt och skona våra ryggar. 

Det finns ett visst motstånd hos CVA-anställda att rapportera olycksfallstillbud . Tillbuds
rapporteringen har betydelse för att upptäcka risker i arbetet och den ger ofta impulser 
till förbättringar, som en annan gång hjälper oss att förhindra svåra olycksfall. Det är av 
betydelse för allas säkerhet att alla tillbud rapporteras. 

Skyddsingenjören 
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